A versam potestatem et regnum omnium dari et
honorem. Quin etiam libros ei esse apertos, et oc-
cultia ei esse manifesta, et omnia adstare nuda et
detecta: et aliorum quidem aboleri potestatem et
imperium: illam autem pessimam bestiam et im-
probitate incomparabilem, quæ movit bellum ad-
versus sanctos, et os habuit, quod magna et
superba loquebatur, deletam et transmissam ad
ignis conflagrationem, qui nunquam extinguitur.
Deinde vero majestatem et universorum regnum
datum sanctis in æternum.

XX. Neque vero hæc solum (o beatam visionem)
vidit Daniel: sed orans quoque postea, et verbis
confessionis placans eum qui est summe bonus:
Eram, inquit, deinceps, Susis, quæ est metropolis
B Persidis, et postquam egressus sum in campum
cum familiaribus, ecce factus est magnus terræ
motus, et fugientibus iis qui mecum erant, reli-
ctus sum solus. Et ecce quidam stans me tetigit, et
fecit surgere: et quæ civibus erant eventura post
multas generationes mystice enarravit. Is autem
erat magnus ille et primus cœlestium potestatum
Gabriel. Qui etiam sibi, cum surrexisset, signifi-
cavit fuisse magnum ostensum arietem, cui multa
quidem enata erant cornua; habebat autem unum
altius. Et hæc quidem cum aspexisset, ait se
vidisse in Occidente hircum, qui inde ferebatur
per aerem: consilientem vero cum ariete, et bis
cornu petentem, ipsum humi prostravisse et con-
culcasse. Deinde vidisse hircum, cui magnum
C cornu nascebatur in fronte: quo fracto, germi-
nasse quatuor, versa ad singulos ventos. Ex ipsis
autem exortum esse aliud quoque brevius: quod
is qui ostendebat, dicebat fore ut cresceret, et ejus
gentem bello invaderet, et civitatem vi caperet, et
quacunque sunt legis, tolleret: idque diebus
mille ducentis et nonagiusta sex. Hæc quidem se
vidisse in campo, qui est Susis, scripsit Daniel:
Deum autem eorum, quæ adspicerat, visionem
dicebat sic sibi declarasse. Nam arietem quidem
dicebat significare regna Medorum et Persarum;
cornua autem, eos qui erant regnaturi. Ipsum
vero cornu ultimum, significat ipsum ultimum re-
gem. Dicebat enim fore, ut is præstaret cæteris,
et divitiis et gloria et alio splendore. Hircum au-
tem, significare futurum ex Græcis regem quem-
dam, qui bis cum Persa confligens, eum pugna-
vinceret, et universum assumeret principatum:
significari vero a magno cornu, quod est in fronte
hirci, primum regem. Deinde etiam ortum qua-
tuor regum, cum ille excessisset: uniuscujusque
autem eorum conversione ad quatuor climata
terræ describi successores post mortem primi re-
gis, et significari factam ab eis divisionem. Futurum
autem aliud quoque quemdam ex iis regem, vultu
quidem impudentem: idoneum vero ad intelli-
genda problemata: qui et dolo multos interimet,
et stabit ad interitum multorum: bellabit autem
adversus gentem, et eorum leges fortiter dissol-